TiroMill
2024
Der TiroMill TME Plan- Eckfräser verfügt über fixe
Plattensitze mit μm- genauer Planlauf-Feineinstellung.
Die Innenkühlung direkt auf jede Schneide sorgt für
beste Spanabförderung und niedrigere Temperaturen.
Bei Verwendung von CVD-D werden höchste
Standzeiten und beste Oberflächengüten bei geringster

weight in kg
n max.
U/min
RPM
Kassetten
auf
Anschlag
montiert
Fix mounted
Kassetten
montiert und
voreingestellt
adjusted
                Planlauf / Axial runout
                0,08 mm 0,005 mm
TME.032.Z03 R 32 32 100 3 8 0,5 26.000 ü -
Bezeichnung
Designation
Abmessungen  /  Dimensions [mm]
Dc d1 H Z ap max.
Gewicht in
Kg
weight in kg
n max.
U/min
RPM
Kassetten
auf
Anschlag
montiert
Fix mounted
Kassetten
montiert und
voreingestellt
adjusted
                Planlauf / Axial runout
                0,08 mm 0,005 mm
TME.040.Z04 R  40 16 40 4 8 0,2 24.000 ü -
TME.050.Z05 R 50 22 40 5 8 0,3 22.000 ü -
TME.063.Z06 R 63 22 40 6 8 0,5 20.000 ü -
Ersatzteile
Spare Parts
Bezeichnung
Designation

weight in
kg
 n max.
U/min
RPM
Kassetten auf
Anschlag
montiert
Fix mounted
Kassetten
montiert und
voreingestellt
adjusted
                Planlauf
                0,08 mm 0,005 mm
TMS.063.Z05-CX09T3.90R 63 22 50 5 8 0,6 26.000 ü -
TMS.080.Z06-CX09T3.90R 80 27 50 6 8 1,1 20.000 ü -
TMS.100.Z07-CX09T3.90R 100 32 63 7 8 1,9 17.500 ü -
TMS.125.Z08-CX09T3.90R 125 40 63 8 8 2,8 14.000 ü -
TMS.160.Z10-CX09T3.90R 160 40 63 10 8 4,5 11.000 ü -
TMA.100.Z07-CX09T3.90R  100 32 63 7 8 1,1 17.500 ü -
TMA.125.Z08-CX09T3.90R 125 40 63 8 8 1,6 14.000 ü -
TMA.160.Z10-CX09T3.90R 160 40 63 1 8 2,4 11.000 ü -
TMA.200.Z12-CX09T3.90R 200 60 63 125 8 3,5 9.000 ü -
TMA.250.Z16-CX09T3.90R 250 60 63 16 8 5,0 7.000 - -
Zubehör
Accessories
  alternativ
Innen-